

תלמיד: אביה אשוש ותאיר חדד

כיתה: י'

מורה מלווה: הרב אודי יהודה יפרח

## הצעה להתמודדות עם השאלה התורנית

דאגה ויחס למבוגרים ולמבודדים הצריכים חברה, העלאת המודעות לבדידות ועידוד החברה לעזור לנזקקים לכך. לעיתים אנו סבורים שהלכה אינה מאפשרת לסייע במצבים שונים. כאשר מעמיקים בנושא ניתן למצוא היתרים מבוססים שיכולים לסייע במצבים מצוקה.



## הוכחות מהמציאות

אי אפשר לזלזל במצבים שונים של בדידות שאנשים חווים. כדי להמחיש את המורכבות בנושא הצגנו סיפור אמיתי על מורה בן 33 שסבל מבדידות נוראית והתאבד כתוצאה מהבדידות. כך הוא כתב במכתבו האחרון:  
 "עוד יום. שבוע. חודש. שנה חלפו שאני לבדי. בארוחות צהריים בעבודה, בערבים, בימי שישי ושבתי, בחגים, בימי הולדת שאף אחד לא זוכר או חוגג. ועכשיו גם בימים. מעט החברים הלכו ונעלמו עם הזמן. למעשה, התחושה היא שחברתי אינה רצויה או רלוונטית, והטלפון נודם רוב הזמן."  
 מן הסיפור ניתן להסיק כי הבעיה ההלכתית היא אקוטית ורלוונטית גם לנו ולא ניתן לבטלה במחי יד.



## ספרות תורנית

לשאלה הלכתית זו יש כמה בעיות, מחד גיסא אסור לחלל את חג הפסח ולהשתמש בטכנולוגיות סלולאריות שונות, ובניהן, אפליקציית ZOOM מחמת איסור מלאכה ביום טוב.

מאידך גיסא ישנו חשש של פיקוח נפש של הקשישים והמבודדים בעקבות הריחוק החברתי והבדידות שהם שורים בה בתקופת הקורונה ובעזרת אפליקציית ZOOM ניתן לעודדם ולמנוע את הסכנה. בעבודה הצגנו את המחלוקת החריפה בין פוסקי הלכה בנוגע לשימוש בחשמל ביו"ט. רבים מחכמי הספרדים התיירו את השימוש בחשמל ביו"ט ומאידך פוסקים רבים אסרו את השימוש



## שאלה תורנית והקשר לחיים האישיים שלי/לתקופת הקורונה

בשנה וחצי האחרונה פרצה מגיפת הקורונה שהביאה עמה מספר אתגרים. אחד מן האתגרים הללו הוא הפגת הבדידות בהם שרויים המבודדים והקשישים בפרט בעקבות הבידודים והריחוק החברתי שנדרש עקב המגפה. אחד מן הפתרונות הפופולאריים שהוצעו הוא אפליקציית "ZOOM" בה ניתן להיפגש וירטואלית, לשוחח ולראות את המשתתפים. לכאורה, השימוש באפליקציה הוא בעייתי בשבת וביום טוב.

ליל הסדר אשתקד הוא היה ה"קש" ששבר את הרוח של משפחות רבות שלא יכלו להשלים עם העובדה שיחגגו אותו לא משפחתם. לכן סביב מורכבות זו החל פולמוס סוער בנוגע לשימוש באפליקציית "ZOOM" בפסח, שהוא חג משפחתי מאוד, בתקופה המורכבת בה נמנע מאיתנו מפגשים חברתיים בהתחשב במצב הנפשי המורכב בהם שרויים המבודדים. בעבודתנו בחרנו לעסוק בנושא זה, להציג את הדיון ההלכתי ואת הנימוקים של כל שיטה.